
UCHWAŁA NR 1313/2025 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 6 lutego 2025 r. 
 

 
w sprawie: wyrażenia zgody na użyczenie pomieszczeń przez Wojewódzki Szpital Zespolony 

im. Ludwika Perzyny w Kaliszu 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U.  z  2024 r. poz. 566 ze zm.), § 6 ust. 2 pkt 1 uchwały Nr XIV/204/11 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 26 września 2011 r. w sprawie: określenia zasad zbycia, wydzierżawienia, 
wynajęcia, oddania  w użytkowanie lub użyczenia majątku trwałego samodzielnych publicznych 
zakładów opieki zdrowotnej (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2011 r., Nr 295, poz. 4768 ze zm.), Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

 
1. Wyraża się zgodę na użyczenie przez Wojewódzki Szpital Zespolony im. Ludwika Perzyny 

w  Kaliszu na okres 3 lat pomieszczeń o łącznej powierzchni 113,4 m2, znajdujących się 
na   kondygnacji III w budynku głównym na nieruchomości położonej w Kaliszu, przy 
ul. Poznańskiej 79, określonej w ewidencji gruntów jako: obręb 039 Ogrody, arkusz mapy nr 1, 
działki: nr 12 o pow. 1,1709 ha,  nr  13 o pow. 0,3475 ha, nr 14/1 o pow. 0,8588 ha, nr 15/4 
o  pow. 0,4795 ha, nr  16/2 o  pow. 1,1392 ha, nr 17/2 o pow. 0,5435 ha, zapisanej w księdze 
wieczystej nr   KZ1A/00046621/1, stanowiącej własność Województwa Wielkopolskiego. 

2. Przedmiotowe pomieszczenia zostaną użyczone na rzecz Miejskiej Biblioteki Publicznej 
im. Adama Asnyka w Kaliszu, z przeznaczeniem na prowadzenie biblioteki i czytelni. 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Wojewódzkiego 
Szpitala Zespolonego im. Ludwika Perzyny w Kaliszu. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 



U z a s a d n i e n i e 
do Uchwały nr 1313/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 6 lutego 2025 r. 

 
 

Nieruchomość położona w Kaliszu, przy ul. Poznańskiej 79, szczegółowo określona w § 1 
ust. 1 uchwały stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i znajduje się w nieodpłatnym 
użytkowaniu Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. Ludwika Perzyny w Kaliszu. 

Dyrektor WSZ w Kaliszu skierował wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu o wyrażenie zgody na użyczenie na okres 3 lat pomieszczeń o łącznej 
powierzchni 113,4 m2, znajdujących się na kondygnacji III w budynku głównym Szpitala 
na nieruchomości położonej w Kaliszu, przy ul. Poznańskiej 79. Powyższe pomieszczenia zostaną 
użyczone na rzecz Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Asnyka w Kaliszu, z przeznaczeniem 
na prowadzenie biblioteki i czytelni, z których będą mogli korzystać pacjenci oraz personel Szpitala. 
Koszty zużycia mediów będą obciążały Bibliotekę. 

Zgodnie z § 1 i 2 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 5 grudnia 2012 r. w sprawie 
sposobu organizacji obsługi bibliotecznej w podmiotach leczniczych oraz sposobu współdziałania 
bibliotek publicznych w wykonywaniu tej obsługi (Dz. U. z 2012 r. poz. 1406), obsługę biblioteczną 
pacjentów podmiotu leczniczego wykonującego działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne 
i   całodobowe świadczenia zdrowotne, z wyłączeniem podmiotu leczniczego wykonującego 
działalność leczniczą wyłącznie w zakresie świadczeń zdrowotnych udzielanych z zamiarem 
zakończenia ich udzielania w okresie nieprzekraczającym 24 godzin, zwanego dalej "podmiotem 
leczniczym", realizuje biblioteka utworzona przez podmiot leczniczy lub punkt biblioteczny takiej 
biblioteki albo filia lub punkt biblioteczny biblioteki publicznej, na podstawie porozumienia 
zawartego przez podmiot leczniczy z tą biblioteką. Biblioteka utworzona przez podmiot leczniczy, 
biblioteka publiczna albo filia biblioteki publicznej, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 
rozporządzenia, mogą tworzyć punkty biblioteczne w poszczególnych jednostkach lub komórkach 
organizacyjnych podmiotu leczniczego. 

Zgodnie z § 6 ust. 2 pkt 1 uchwały Nr XIV/204/11 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
z    dnia  26  września 2011 r. w sprawie określenia zasad zbycia, wydzierżawienia, wynajęcia, 
oddania  w  użytkowanie lub użyczenia majątku trwałego samodzielnych publicznych zakładów 
opieki zdrowotnej wydzierżawienie, wynajęcie lub użyczenie mienia nieruchomego do którego 
zakład posiada inne prawo niż własność lub użytkowanie wieczyste wymaga zgody Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego. 

Jednocześnie Departament Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w   Poznaniu jako merytorycznie nadzorujący działalność statutową Szpitala 
pozytywnie zaopiniował użyczenie przedmiotowego mienia.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.    
 

 


